АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЗУБАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» июня 2022 года                                                                                                            №30

д. Старое Зубарево
              О перерасчете размера выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
          В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 г. №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексациипенсий, предусмотренных абзацами четвертым-шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», администрация Старозубаревского сельского поселения постановляет:
         1.Индексировать с 1 июня 2022 года размер социальных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Старозубаревского сельского поселения на коэффициент, равный 1,1.
         2.Постановление администрации от 12.04.2022 г. №16 «О перерасчете размера выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Старозубаревского сельского поселения» считать утратившим силу.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Старозубаревский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
Глава администрации

Старозубаревского сельского поселения
Краснослободского муниципального района                                                      Н.Н.Вельмискина